

# vestnorsk

F I L M S E N T E R

Georgernes verk 12 • N-5011 Bergen • www.vestnorskfilm.no

Hordaland fylkeskommune  
Kulturelt utviklingsprogram - KUP

**Søknad - oppstart av et Filmveksthus Vest**  
**Vestnorsk filmsenter søker med dette om kr.1 500 000,- fordelt over tre år, 2019-2021 til oppstart og utvikling av et Filmveksthus i Bergen – et ressursenter for hele regionen**

### *Målsetning og visjon*

*Et filmveksthus skal være en pulserende, fremtidsrettet og innovativ arena for morgensdagens filmskapere og filmarbeidere på Vestlandet. Ambisjonen er å bli en avgjørende drivkraft for fremtidig vekst og utvikling i regionen. Et sted der unge talenter og nyutdannede filmskapere får mulighet til å utforske og fortsette sin kreative utvikling, der de får faglig og kunstnerisk oppfølging og inspirasjon og der de knytter sine første kontakter med den profesjonelle bransjen. Det skal også være en arena for kompetansedeling og erfaringsoverføring, og et sted der film- og mediebransjen henter nye talenter.*

### Bakgrunn

Vestnorsk filmsenter ønsker å løfte frem og sette fokus på talentsatsing innen film i Bergen og på Vestlandet. Området har i flere år vært et forsømt felt, noe både bransjen og vi ønsker å gjøre noe med. Bakgrunnen for arbeidet med å opprette et veksthus for film er et åpenbart og økende behov for å gi unge talenter en bedre utviklingsarena enn i dag. Vestnorsk filmsenter gjennomførte i 2016 en kartlegging av eksisterende tilbud, og rapporten avdekket tydelig at både Bergen og vestlandsregionen mangler et samlende, spisset og profesjonelt tilbud for unge filminteresserte. Særlig mangelfullt er tilbudet til de som ønsker å satse seriøst på en fremtidig filmkarriere, og de som er i overgangen mellom utdanning og profesjonelt virke. Det er viktig å understreke at det finnes eksisterende tilbud for barn og unge, som både er velfungerende og viktige for breddesatsningen. Filmveksthuset skal ikke erstatte disse tilbudene, men supplere dem. Det vil være viktig med et tett og godt samarbeid med de lokale kulturkontorene, med skolefilmfestivalen og med kulturskolen, særlig med tanke på å finne og følge opp ungdom som utmerker seg og har særlig motivasjon for en fremtid i filmbransjen. Det skal også legges til rette for erfarings- og kompetanseutveksling mellom aktørene.

Vestnorsk filmsenter mener at prosjektet faller naturlig inn flere steder i Regional kulturplan for fylket, og programområdene som fylket ønsker å sette fokus på. Prosjektets oppbygging starter med bredde, Spire – her er formidling og deltaking viktig. Å nå unge mennesker som ønsker å lære og jobbe med film. Det vil være viktig å lære gjennom å gjøre. Film og media har dessverre en sporadisk opplæring og mangelfull satsning og mangelfull kunnskap fra lærere gjør at feltet velges bort i mange sammenhenger. Vi skal nå lenger ut til nye grupper, ikke minst ha et flerkulturelt fokus - flere historier må fortelles.

Samordning og samhandling – Filmveksthuset skal samle kunnskap og koble mulige samarbeidspartnere til kreative nettverk, som igjen skal nå ut til hele fylket og vestnorsk filmsenters nedslagsfelt.

Som prosjektbeskrivelsen viser, vil trappetrinnsmodellen gi oss en mulighet til å starte prosjektet gradvis, men vi vil understreke at Filmveksthuset må som et minimum kunne tilby egnede arbeidslokaler, tilfredsstillende teknisk utrustning og god faglig oppfølging fra en dedikert ansatt. Øvrige aktiviteter, kurstilbud, veiledning og produksjonstilskudd kan skaleres opp og ned etter behov og tilgjengelige økonomiske ressurser.

Vestnorsk filmsenter søker med dette om kr. 500 000,- pr år i en treårsperiode for å utvikle og starte opp og legge grunnlaget for en fremtidsrettet talentsatsning. Målet er at trinn 1: Spire, starter høsten 2018/vinter 2019. I løpet av 2018 vil vi jobbe for en videre finansiering av tiltaket og i løpet av høsten vil vi ansette en leder for Filmveksthuset. Finansieringen vil være avgjørende for om dette vil kunne være en fast stilling eller i første omgang et engasjement som prosjektleder med mulighet for forlengelse/fast ansettelse. Det vil parallelt jobbes med å finne egnede lokaler, i denne perioden vil også informasjonsarbeidet være viktig. Det må settes i gang et langsiktig arbeid med å gjøre tiltaket kjent, dette i samarbeid med gode støttespillere og samarbeidspartnere.

Foreløpig har ulike aktører, som arbeider med målgruppen, vist stor interesse for et Filmveksthus og vi får svært positive tilbakemeldinger på planene. Mange ser tiden som overmoden for å få et godt tilbud til unge som ønsker å jobbe med film. Bergen kommune er svært positiv til tiltaket og har gått inn med en støtte på kr. 200 000,-. Og er i dialog med kommunen om ytterligere støtte for 2019. Videre er det sendt søknad til Sparebanken Vest, samfunnsnyttige midler og vi er i dialog med UiB, Kulturskolen i Bergen og BIFF

Vi håper og tror at Hordaland fylkeskommune vil være med å løfte talentsatsningen for unge filmskapere på Vestlandet. Filmveksthuset skal være et ressurscenter for hele regionen og en god samarbeidspartner for eksisterende tilbud. Vedlagt finner dere søknad, budsjett og prosjektbeskrivelse for Filmveksthuset. Vi vil svært gjerne få invitere oss til et møte der vi kan presentere oss og planene i mer detalj.

Bergen, 1. juni 2018  
Med vennlig hilsen



Stine Tveten  
Daglig leder  
Vestnorsk filmsenter  
[stine@vestnorskfilm.no](mailto:stine@vestnorskfilm.no) - telefon: 400 69 149

**Filmveksthus Vest - budsjett****Driftskostnader - løpende**

Husleie kontor- og produksjonslokaler ca 120kvm	12500 x 12	150000
Lønn administrativ leder	450000 + 14,1% aga	513450
Lønn teknisk ansvarlig 50%	400000/2 + 14,1% aga	228200
Honorarer veiledere 4 x 50000	faste veiledere	200000
Regnskap, revisjon, forsikring, telekommunikasjon	estimat	145000
Vedlikehold, oppgradering utstyr	estimat	40000
<b>SUM drift</b>		<b>1276650</b>

**Prosjektkostnader - variable**

Honorarer kurs 30 dager á 4000		120000
Stipender 10 á 15000		150000
Reiseutgifter/overnatting/diett		70000
Kursmateriell/forbruksmateriell mm		20000
<b>SUM prosjektkostnader</b>		<b>360000</b>

**Oppstartskostnader**

Innkjøp utstyr og programvare		500000
Inventar og kontorrekvisita		50000
<b>SUM oppstartskostnader</b>		<b>550000</b>

**TOTALSUM****2186650****Finansiering****Årlige kostnader: løpende-variable** **1636650**Fond, stipend, bransjemidler, deltageravg **136650**Bergen kommune **500000**Hordaland fylke **500000**Sparebanken vest **500000****Oppstartskostnader****550000**

Fond, bransjemidler

Hordaland fylkeskommune

Bergen kommune